2

[bookmark: _GoBack][image: TULAGERB]
Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва
12-е внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ
	от 3 сентября 2025 г.

	№ 12/258

О награждении Почетным знаком муниципального образования город Тула
«За благотворительность и милосердие»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Положением «О Почетном знаке муниципального образования город Тула «За благотворительность и милосердие», утвержденным решением Тульской городской Думы от 20 декабря 2024 г. № 4/84, на основании протокола заседания комиссии Тульской городской Думы по награждениям от 29 августа 2025 года Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Наградить Почетным знаком муниципального образования город Тула «За благотворительность и милосердие»:
Багдасаряна Грачу Шмавоновича – директора ООО «Тула-ресторатор»;
Борчхадзе Руслана Бадриевича – индивидуального предпринимателя, руководителя Группы компаний «Стройальянс»;
Горбачеву Лиану Реджебовну – директора Благотворительного фонда социальной поддержки «СОВА»;
Коурову Тамару Николаевну – руководителя объединения «Тульские блогеры «Патриоты России»;
Папяна Рафика Гарниковича – генерального директора ООО «Инд-Гарник»;
Смолянинова Евгения Александровича – первого заместителя председателя Тульской городской Думы;
Фомину Галину Григорьевну – директора АНО «Комитет семей воинов Отечества» Тульской области, заместителя председателя Общественной палаты Тульской области;
Ширинкина Александра Ивановича – заместителя генерального директора АО «Тульский молочный комбинат»;
Шмелеву Елену Владимировну – руководителя центра сопровождения участников и ветеранов боевых действий и членов их семей «Герой 71»;
Ярцева Дмитрия Олеговича – министра внутренней политики и развития местного самоуправления в Тульской области.

2. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Решение вступает в силу со дня его принятия.

 Глава муниципального
 образования город Тула                                                                                  А.А. Эрк

image1.jpeg